BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1366/QĐ-ĐHSPHN2
	 Phú Thọ, ngày 01 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 (sửa đổi lần 2)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐHSP HÀ NỘI 2

Căn cứ Quyết định số 128/CP ngày 14 tháng 8 năm 1967 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2;
Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Thông tư số 44/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh, bồi dưỡng dự bị đại học; xét chuyển vào học trình độ đại học, trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non đối với học sinh dự bị đại học;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 01 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;
Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về việc xác định chỉ tiêu tuyển sinh đại học, thạc sĩ, tiến sĩ và chỉ tiêu tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;
Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non; Thông tư số 06/2025/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;
Căn cứ Quyết định số 1110/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường ĐHSP Hà Nội 2 ban hành Quy định liên kết đào tạo trình độ đại học;
Căn cứ Công văn số 1586/BGDĐT-GDĐH ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức tuyển sinh trình độ đại học, tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường ĐHSP Hà Nội 2 ban hành Quy chế tuyển sinh đại học của Trường ĐHSP Hà Nội 2;

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 ban hành Quy chế thi tuyển sinh;

Căn cứ Quyết định số 775/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 ban hành Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng năm 2025;
Căn cứ Công văn số 2457/BGDĐT-GDĐH ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng.
Căn cứ Kế hoạch số 278/KH-ĐHSPHN2 ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Trường ĐHSP Hà Nội 2 về việc triển khai công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 1070/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 ban hành Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 (sửa đổi);
Căn cứ Công văn số 3733/BGDĐT-GDĐH ngày 07 tháng 7 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo số lượng chỉ tiêu ngành đào tạo giáo viên năm 2025;

Căn cứ Công văn số 4222/BGDĐT-GDĐH ngày 21 tháng 7 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đối sánh phổ điểm một số tổ hợp điểm thi trung học phổ thông năm 2025, điểm học tập bậc trung học phổ thông;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 (sửa đổi lần 2) của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1070/QĐ-ĐHSPHN2 ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường ĐHSP Hà Nội 2 ban hành Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 (sửa đổi). Thông tin tuyển sinh đại học năm 2025 (sửa đổi lần 2) của Trường ĐHSP Hà Nội 2 sẽ được cập nhật, sửa đổi, bổ sung khi có các văn bản hướng dẫn mới (nếu có) và công bố công khai theo quy định.
Điều 3. Trưởng các phòng: TC-HC, Đào tạo, KHTC; Trưởng các đơn vị; tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (để b/c);
- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các PHT (để p/h, c/đ);

- Như Điều 3;
- Lưu: TC-HC, ĐT.

	 KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Đình Vinh